Osięciny, 05.09.2017 r.
OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2017, poz. 1405 ze zm.), Wójt Gminy Osięciny podaje do publicznej wiadomości informację o opracowaniu Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osięciny na lata 2016-2023. 

Zgodnie z art. 53, 57 i 58 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przystępując do opracowywania dokumentu wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy z wnioskiem o odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przedmiotowego dokumentu, co wymienione jednostki uzgodniły: 

· Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem 
nr WOO.410.344.2017.SŻ,

· Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy pismem nr NNZ.9022.1.412.2017
Mając na uwadze uzyskane uzgodnienia oraz charakter działań przewidzianych w przedmiotowym dokumencie Wójt Gminy Osięciny odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osięciny na lata 2016-2023.
Istotą programu rewitalizacji jest zaplanowanie i wdrożenie działań, których realizacja przyczyni się do usuwania przyczyn degradacji obszaru Gminy Osięciny oraz stworzy warunki do jego zrównoważonego rozwoju. Na podstawie dokonanej analizy stanu istniejącego, wskazano cele i kierunki działań w zdiagnozowanych obszarach problemowych. 

Zgodnie z założeniami dokumentu, w celu uzyskania oczekiwanego efektu w postaci zmniejszenia skali problemów przestrzennych, gospodarczych i społecznych występujących na obszarach rewitalizowanych, będą podejmowane różne działania, które spowodują wzrost atrakcyjności, przyczynią się do powstania nowych miejsc pracy oraz stworzenia alternatywnych form spędzania wolnego czasu mieszkańców. 
Teren Gminy Osięciny znajduje się poza obszarami poddanymi ochronie prawnej z tytułu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134, ze zm.) poza użytkami ekologicznymi. Wzdłuż północno-zachodniej granicy gminy przebiega korytarz ekologiczny wyznaczony przez ZBS PAN, pn.: Gopło. 

Projekt zakłada głównie realizację przedsięwzięć rewitalizacyjnych o charakterze prospołecznym, np. remont i wyposażenie budynku na stadionie sportowym w Osięcinach, termomodernizację i remont budynku OSP w miejscowości Pilichowo, a także organizację szkoleń, kursów, wyjazdów integracyjnych, zajęć z animatorami oraz aktywizację osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. 

Zadania przewidziane w dokumencie, realizowane zgodnie z wszystkimi odrębnymi przepisami, nie powinny stanowić zagrożenia dla form ochrony przyrody. Mając na uwadze charakter planowanych działań oraz możliwość zastosowania działań zapobiegających i minimalizujących na etapie projektowania i realizacji oceniono, że ich realizacja jest możliwa bez znaczącego negatywnego wpływu na ochronę przyrody. 
Wymienione w programie propozycje działań i kierunki rozwoju są częściowo powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska na terenie gminy i mają za zadanie przedstawić możliwości zmniejszenia negatywnego oddziaływania działalności antropogenicznej na terenie jednostki. Projekt dokumentu zawiera kierunki działań o charakterze prośrodowiskowym dotyczące prowadzenia działań mających na celu poprawę stanu środowiska.
Projekt jest dokumentem, którego głównym celem jest określenie dla gminy drogi do osiągnięcia celów w zakresie zrównoważonego rozwoju, ustalonych wcześniej na szczeblu regionalnym, krajowym i międzynarodowym, a pośrednio włącza proces rewitalizacji w ochronę środowiska.
Lokalny program rewitalizacji wyznacza ramy dla realizacji przedsięwzięć, które stanowią harmonogram realizacji programu dla gminy. Są to jednak ogólne ramy czasowe i przestrzenne, często nie dotyczące zakresu inwestycyjnego poszczególnych przedsięwzięć wskazanych w programie (nie określają skali i rodzaju).
Charakter omawianego dokumentu z założenia jest pośrednio także proekologiczny. Jednak realizacja niektórych zamierzeń, jakkolwiek w skali regionalnej uzasadnionych pod względem ekologicznym, w skali lokalnej może skutkować wystąpieniem chwilowych, negatywnych oddziaływań środowiskowych.
Wszystkie działania proponowane w harmonogramie realizacyjnym LPR mają na celu służyć ochronie przyrody, nawet jeżeli będzie konieczne krótkotrwałe przekształcenie jednego z komponentów środowiska, np. podczas prac inwestycyjnych, budowlanych. Będą one przeprowadzane z uwzględnieniem wszystkich zasad ustawy o ochronie przyrody.
Lokalny program rewitalizacji zawiera również osobne zapisy dotyczące ochrony dziedzictwa materialnego. Działania mające na celu poprawę stanu ogólnego środowiska wpłyną jednak pośrednio także na stan dóbr materialnych. Ochrona poszczególnych komponentów środowiska przyrodniczego oraz infrastruktury wpłynie niewątpliwie na zdrowie i bezpieczeństwo człowieka.
Obszar realizacji zadań oraz potencjalnego oddziaływania na środowisko dotyczy terenów w granicach jednej gminy. Nie przewiduje się prawdopodobieństwa wystąpienia negatywnych oddziaływań skumulowanych lub transgranicznych, jak również wystąpienia ryzyka dla zdrowia ludzi. 

Biorąc pod uwagę ww. opinie oraz uwarunkowania określone w art. 49 wyżej cytowanej ustawy odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu dokumentu.
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